Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 - Bloco P-03 (subsolo)  – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
e-mail: concurso@uem.br – Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N.º 143/2017-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS
DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando o
Edital n.º 105/2017-PRH e o contido no processo n.º 6841/2017-PRO,

TORNA PÚBLICO

O resultado da prova prática do Teste Seletivo para as funções de Biólogo I,
Biólogo II, Biólogo III, Farmacêutico I, Farmacêutico II, Físico I, Físico II, Químico e Torneiro
Mecânico, aberto por meio do Edital n.º 105/2017-PRH, conforme anexos, partes integrantes
deste edital.

2. Os candidatos que não compareceram para a realização da prova prática

estão automaticamente eliminados do Teste Seletivo em conformidade com o disposto nos
Editais n.ºs 105 e 138/2017-PRH.

Maringá, 21 de setembro de 2017.

Prof. Me. Luís Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitár ios .

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 09:33:02               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: BIÓLOGO I

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81866    ALINE ROSADO                                                      0,000

   81915    ANA PAULA A. BAXUK DOS SANTOS                                     0,000

   81527    ANDRESSA PELOZO                                                   9,400

   81277    BIANCA FERNANDES GUIMARÃES SEVER                                  0,000

   81544    BRUNO GABRIEL OLIVEIRA DO MONTE                                   0,000

   81441    CARLA FERNANDA BURGUEZ FLORIANO                                   0,000

   81430    CAROLINE BARBEIRO                                                 0,000

   81675    EDSON HENRIQUE MOTA MORETI                                        8,000

   81290    ELLEN AIMI ISHII                                                  0,000

   81473    FÁBIO CLEISTO ALDA DOSSI                                          8,900

   81809    GREICY ELLEN DE BRITO FERREIRA                                    7,500

   81140    ISABELA PREVIATE                                                  0,000

   81652    LORENA GOMES POLIZELLI                                            0,000

   81464    MARIA JÚLIA CAMILLO SILVA                                         3,450

   81217    MAYRA C. VILASBOAS DA COSTA                                       0,000

   81415    MEL DE CASTRO CAMELO                                              0,000

   81761    NILMA DE SOUZA FERNANDES                                          8,500

   82003    RAFAELA GIACOMEL RAUBER                                           0,000

   81867    ROSIMAR MARIA MARQUES                                             8,500

   81584    SUZANA DE  PAIVA                                                  6,800

   81890    VERCI ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR                                    8,700

 Total de candidatos ===================>   21

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 09:35:26               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: BIÓLOGO II

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81582    ANDERSON RICARDO SOARES                                           4,800

   81392    ANGELA VALDERRAMA PARIZOTTO                                       8,000

   82034    ANGELO DE OLIVEIRA CALEARE                                        6,000

   81768    DAIANY DE FÁTIMA CORBETTA                                         9,300

   81804    FÁBIO TOMIO YAMASSAKI                                             0,000

   81571    JENNIFER MUNIK BEVILAQUA                                          9,300

   81899    VICTOR HUGO SALVADOR                                              0,000

 Total de candidatos ===================>    7

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 09:53:22               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: BIÓLOGO III

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81872    ALEXANDRE VIDOTTO BARBOZA LIMA                                    0,000

   81463    ANA PAULA AMES SIBIN                                              8,000

   81633    ANA PAULA DE OLIVEIRA                                             3,000

   81894    DOUGLAS VINÍCIUS B. DE FREITAS                                    9,300

   81628    ELIANE PAPA AMBROSIO ALBUQUERQUE                                  2,000

   81312    ÉRICA APARECIDA PEREIRA                                           1,000

   81382    FABIANA DOS SANTOS RANDO                                          9,950

   81238    FERNANDA PELISSON MASSI                                           9,400

   81767    FRANCIELE NEVES MORENO                                            7,500

   81749    GABRIELE ANTICO FREIRIA                                           9,000

   81623    JAMIL SONI NETO                                                   0,000

   81783    LIRIANA BELIZARIO CANTAGALLI                                      1,150

   81757    LUCAS MILANEZ BENICIO                                             9,800

   81929    LUCIANA CONCI MACEDO                                              4,900

   81896    LUCIANO NERY TENCATE                                              3,750

   81970    LUCIANO NOBUHIRO AOYAGI                                           6,500

   81549    NATHALIA ALVES DIAMANTE                                           4,000

   81957    RENATA WATANABE NONOSE                                            6,900

   81906    VANESSA GENERALE MORENO                                           5,000

 Total de candidatos ===================>   19

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 09:55:57               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: FARMACÊUTICO I

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81559    DANIELLE LAZARIN BIDÓIA                                           9,750

   81798    ENIKEYLA AZEVEDO SUDATI                                           4,000

   81956    FERNANDO BOVETO MASQUETTO                                         0,000

   81451    LARISSA MACHADO VALONE                                            8,000

   81685    LIGIA FERNANDA CEOLE                                              9,250

 Total de candidatos ===================>    5

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 09:57:27               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: FARMACÊUTICO II

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81276    FABRÍCIA RÉ                                                       8,000

   81724    KEZIA PERES GUALDA TRENTINO                                       7,000

   81788    SIRLENE ADRIANA KLEINUBING                                        6,000

 Total de candidatos ===================>    3

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 10:00:40               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: FÍSICO I

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   82037    FÁBIO LUÍS HEGETO                                                 7,000

   81889    LIDIANE V. DE C. HOSHINO                                          7,800

   81610    THIAGO PETRUCCI RODRIGUES                                         6,500

   82038    VITOR SANTAELLA ZANUTO                                            8,500

 Total de candidatos ===================>    4

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 10:01:53               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: FÍSICO II

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81289    ANGELA MARIA PICOLLOTO                                            7,500

   81810    EDERSON PAULETTI                                                  7,000

   81478    FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA                                        6,000

   81885    GASPAR DARIN FILHO                                                9,000

 Total de candidatos ===================>    4

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 10:03:34               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: QUÍMICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81216    ANGÉLICA DE FÁTIMA B. PICCIOLI                                    6,130

   82033    CLAUDIA MARQUES DA SILVA                                          8,130

   81303    DENIS HENRIQUE LOURES                                             6,000

   81245    ÉRICA OLIVEIRA BARIZÃO                                            8,000

   81447    JOANA SCHUELTER BOEING                                           10,000

   81759    MARCOS ANDRÉ BECHLIN                                             10,000

   82035    RAFAELA TAKAKO R. ALMEIDA                                         9,500

 Total de candidatos ===================>    7

 Edital 105/2017-PRH

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 | 20/09/2017 10:07:39               NOTA DA PROVA PRÁTICA               Pag.:   1 |

 +---------------------------------------------------------------------------------+

 Cargo: TORNEIRO MECÂNICO

 -----------------------------------------------------------------------------------

 Inscrição  Nome do Candidato                                                  Nota

 -----------------------------------------------------------------------------------

   81737    ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA                                       6,200

   81914    ALEXSSANDER PAULENA ALVES                                         0,000

   81516    ALLAN PATRIC FERREIRA                                             0,000

   81457    ANTONIO CARLOS DE FREITAS                                         0,000

   81826    BRUNO ALMEIDA BORGES DA SILVA                                     0,000

   81465    DANYEL CAMPOS DA SILVA                                            0,000

   81910    DIONISIO TAGLIATTI JUNIOR                                         0,500

   81948    DIRLEI DAMIÃO                                                     0,000

   81360    ERCILIO VALERIO MANINI                                            1,000

   81175    FERNANDO AP. SANTOS DE OLIVEIRA                                   0,000

   81522    GUILHERME MERTZ RODRIGUES                                         2,000

   81744    JAIME GUILHERME SOUSA NASCIMENTO                                  7,100

   82008    JOSE ANTONIO LAZARIN                                              0,000

   81864    JOSÉ SERGIO FERRAZ JUNIOR                                         0,000

   82015    LUCAS PRADO TAVARES                                               0,000

   81794    MATHEUS LUCAS GUMIERI PEREIRA                                     0,000

   81148    PEDRO EDUARDO MARTINS NONATO                                      5,200

   81333    RODOLFO SANTOS DE OLIVEIRA                                        7,800

   81523    RODRIGO EDUARDO LEONCIO                                           4,000

   81591    WAGNER RAY FERREIRA FRANCO                                        2,200

   81654    WALTER MAIER                                                      5,000

 Total de candidatos ===================>   21